R E Q U E R I M E N T O  Nº. 931
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a esquina da Rua Expedicionário Almiro Bernardes, cruzamento com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, está danificada;

CONSIDERANDO que a conversão de caminhões em referida localidade já destruiu as guias de sarjeta e o calçamento para passeio público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,   informe da possibilidade de restaurar a esquina e o calçamento da Rua Expedicionário Almiro Bernardes, no cruzamento com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT